
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

 

EDITAL N.º 14/2020 – GS/SEED 
 
 

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso 

das atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado do Credenciamento regulamentado pela Resolução n.º 

1.014/2020 – GS/SEED, de 3 de abril de 2020, o qual dispõe sobre o chamamento em 

caráter emergencial de professores do Quadro Próprio de Magistério – QPM e 

professores contratados em Regime Especial – CRES (PSS) para comporem o grupo de 

trabalho com vistas à produção de material audiovisual destinado a estudantes da 

Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, conforme lista no Anexo deste Edital.  

 

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais 

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas, 

observando o disposto no Parágrafo único do art. 8.º da Resolução n.º 1.014/2020 – 

GS/SEED.  

 
3. Editais de resultado já publicados: 

 

- Edital n.º 02 – GS/SEED, de 13 de abril de 2020. 

- Edital n.º 03 – GS/SEED, de 16 de abril de 2020. 

- Edital n.º 04 – GS/SEED, de 27 de abril de 2020. 

- Edital n.º 05 – GS/SEED, de 4 de maio de 2020. 

- Edital n.º 06 – GS/SEED, de 8 de maio de 2020. 

- Edital n.º 08 – GS/SEED, de 14 de maio de 2020. 

- Edital n.º 09 – GS/SEED, de 18 de maio de 2020. 

- Edital n.º 11 – GS/SEED, de 21 de maio de 2020. 

- Edital n.º 12 – GS/SEED, de 28 de maio de 2020. 

 

Curitiba, 1.º de junho de 2020. 

 

Gláucio Dias 
Res. n.º 286/2020 – GS/SEED 

96

71

Inserido ao protocolo 16.499.997-1 por: Alcione Marta Guralh em: 01/06/2020 16:58.



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

Delegação de Competência ao Diretor-Geral 
 
 

ANEXO DO EDITAL N.º 14/2020 – GS/SEED 
 
 

NOME RG 
Amanda Regina Silva 96688865 

Castorina dos Santos Machado 110259140 

Diego Galvão Boing 91702703 

Laércio de Mello 47382475 

Raquel Júlio Mastey 56070834 

Reginaldo Polesi 80532148 

Silvana Moreira 65889323 

 

97

71

Inserido ao protocolo 16.499.997-1 por: Alcione Marta Guralh em: 01/06/2020 16:58.


